МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА

628605. Российская Федерация. телефон/факс. (3466) 46-20-09.
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра. электронная почта: mubis.tfmubis.ru:

г. Нижневартовск, ул. Дружбы Народов. 22. официальный сайт: http://www.mubis.ru

от 29 декабря 2025 № 1 3 7

П Р И К А З

«О внесении изменений в учетную политику для целей
бухгалтерского учета»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ. Федерального стандарта
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки» утв. приказом Минфина от
30.12.2017 №274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского
учета, утвержденную приказом от 09.01.2025 №19 с учетом
изменений, в связи с вступлением в силу с 01.01.2026:
- Приказа Минфина России от 30.08.2024 №121н «Об утверждении
Федерального стандарта «Единый план счетов бухгалтерского учета
государственных финансов» изменений, согласно приложению, и ввести в
действие с 01.01.2026;
- Приказа Минфина от 20.09.2024 № 1 ЗЗн «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов "План счетов
бухгалтерского учета бюджетных и автономных учреждений"» (далее — СГС
«План счетов бухгалтерского учета» № 133);
-Приказа Минфина России от 29.08.2025 N119и "Об утверждении
Правил применения Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных
и автономных учреждений"
2. Внести дополнения в учетную политику утвержденную Приказом №19 от
09.01.2025 с учетом изменений, для целей юухгал герско! о учета в связи с
вступлением в силу:

http://www.mubis.ru

-Приказа Минфина России от 30.09.2024 N 144м "О внесении изменений в
приложения N 1.2, 4 и 5 к приказу Министерства финансов Российской
Федерации от 15 апреля 2021 г. N 61 н "Об утверждении унифицированных
форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при
ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных
(муниципальных) учреждений, и Методических указаний но их формированию
и применению";
- Приказа Минфина России от 14.02.2025 N 15н "О внесении изменений в
федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного
сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки", утвержденный
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2017 г.
N
274н".
3. Установить, следующие особенности применения изменений в учетную
политику
- влияние внесённых изменений несущественно,
- учреждение применяет измененную учетную политику к фактам
хозяйственной жизни,возникающим после изменения учетной политики с
01 января 2026 года (перспективное применение измененной учетной
политики).
4. Опубликовать основные положения учётной политики;
на официальном сайте учреждения в течении 10 дней с даты утверждения.
5. Установить, что положения учетной политики по документальному
оформлению фактов хозяйственной жизни, представлению первичных учетных
документов, иных документов (сведений) необходимых для ведения
бухгалтерского учета обязательны для исполнения всеми сотрудниками
учреждения.
6. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа , кроме
пункта 4. возложить на главного бухгалтера Комлеву J1.M.

7.Ответственность за организацию исполнения пункта 4 настоящего Приказа
возложить на заведующего ОИТ Борзова Е.Н.